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Wynalazek dotyczy arkusza wzorcowe¬
go. Arkusze tego rodzaju są dodawane do
zeszytów czasopism (żurnali) poświęconych
modom i zawierają w ogólności wykroje
krawieckie wszystkich modeli zawartych w
danym zeszycie. W celu rozróżnienia krojo¬
nych części ich obrysia są oznaczone różny¬
mi liniami. Jako linie takie stosuje się np.
uszeregowane punkty, kreski, podwójne
kreski, kreski i kropki, małe kółka itd. Po¬
nieważ linie te przecinają się, więc pomi¬
mo różnorodności linii śledzenie obrysi po^
szczególnych części jest bardzo utrudnione.
Zwłaszcza prawie niemożliwe jest przery¬
sowywanie poszczególnych wykrojów na
nałożoną kalkę, gdyż nie posiada ona zu¬
pełnej przezroczystości.

Stanowi tp znaczną wadę, zwłaszcza

wskutek tego, że ze znacznej liczby mode¬
li przedstawionych na takim arkuszu zwy¬
kle szczególną uwagę zwraca się tylko na
ograniczoną ich liczbę, mianowicie na te,
rych się często używa. Należy zatem pew¬
ne wykroje uwydatnić szczególnie wyraź¬
nie, zwłaszcza w celu umożliwienia przery¬
sowania, i to bez pogarszania możności śle¬
dzenia linii pozostałych wykrojów.

W tym celu według wynalazku najważ¬
niejsze względnie najbardziej lubiane wy¬
kroje lub części wykroju na arkuszu są to¬
nowane na swej całej powierzchni. Tono¬
wanie to musi być przy tym tak słabe, by
nie utrudniało rozpoznawania przechodzą¬
cych linii obrysi pozostałych wykrojów. Do
osiągnięcia tego samego celu możnaby by¬
łe także oznaczyć na arkuszu najważniej^



sze wykroje różnymi barwami, lecz pocią¬
gałoby to za sobą tę wadę, że potrzebne do
tego celu wielokrotne przebiegi drukowania
zwiększałyby koszty wytwarzania arku¬
szy.

Stwierdzono, że pożądane jest również,
aby wykrój, uwydatniony na arkuszu przez
tonowanie, przedstawiony był w kilku wiel¬
kościach krawieckich (np. w wielkościach
42, 44, 46). Można to łatwo osiągnąć w ten
sposób, że tonowanie jest wykonywane
stopniami. Ńa przykład największy wykrój
jest tonowany jasno, a mniejsze wykroje
w coraz ciemniejszych tonach są nałożone
na jasną powierzchnię. Według innej po¬
staci wykonania przy uwydatnieniu np.
trzech wielkości można pozostawić białą
przestrzeń między granicą krawieckich
wielkości średniej i najmniejszej. Ten spo¬
sób może być w danym razie korzystny z
punktu widzenia techniki drukarskiej.

Wreszcie przedstawianie części wykroju
w postaci tonowanych powierzchni daje tę
możliwość, że napisy, które mają być u-
mieszczone na częściach odpowiadających
tym powierzchniom, mogą być wykonane
jako białe. Wykroje względnie ich części,
odpowiadające tym powierzchniom, są przy
tym wyraźnie uwydatnione bez wytwarza¬
nia przerw w przecinających się obrysiach
pozostałych wykrojów lub części, przedsta¬
wionych za pomocą linii, co miałoby miej¬
sce, gdyby napisy były wykonane czarnym
drukiem.

Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania części arkusza wzorcowego do
kroju według wynalazku.

Ze względów drukarskich powierzchnie
tonowane są przedstawione jako kresko¬
wane.

Powierzchnia 1 przedstawia różne wiel¬
kości krawieckie (np. trzy wielkości), wy¬
konane w tonach stopniowanych, co usku¬
tecznia się w sposób następujący. Naj¬
mniejsza najjaśniej tonowana powierzch¬

nia 11 odpowiada najmniejszej wielkości;
powierzchnia ta wraz z otaczającą ją po¬
wierzchnią 12 w średnim tonie odpowiada
średniej wielkości krawieckiej, a wreszcie
cała zatonowana powierzchnia wraz z ciem¬
ną częścią brzegową 13 — największej
wielkości krawieckiej.

Powierzchnia 2 przedstawia wzmianko¬
wane wielkości wykonane w inny sposób z
zastosowaniem tonowania o jednym stop¬
niu. W tym przypadku najmniejsza po¬
wierzchnia 21 odpowiada najmniejszej wiel¬
kości krawieckiej, powierzchnia ta wraz z
otaczającą ją białą powierzchnią 22 — na¬
stępnej wielkości, a obie te powierzchnie
wraz z zakreskowanym obrzeżem 23 —
największej wielkości krawieckiej.

W powierzchni 2 przedstawione są litery
mające określać daną część wykroju. W
kompletnym arkuszu wzorcowym linie po¬
zostałych nietonowanych części wykrojów
są bez przerw przeprowadzone przez te
litery.

Zastrzeżenie patentowe.

1. Arkusz wzorcowy do kroju, w którym
poszczególne wykroje są specjalnie uwy¬
datnione, znamienny tym, że uwydatnienie
wykonane jest przez tonowanie ich po¬
wierzchni.

2. Arkusz według zastrz. 1, znamienny
tym, że przedstawione są na nim różne
wielkości krawieckie części wykrojów, ma¬
jących być szczególnie uwydatnionymi, np.
przez tonowanie stopniowane lub przery¬
wane.

3. Arkusz według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym, że wewnątrz tonowanych powierz¬
chni uwidocznione są specjalne znaki (li¬
tery, słowa lub znaki podobne), wykonane
przez usunięcie barwnika tonującego.
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